CONSELHO REGIONAL DE
SERVIÇO SOCIAL  - CRESS

_____________________________________________________________________________
Rua Estanho n.º 4355 Conjunto Marechal Rondon – Bairro Flodoaldo Pontes Pinto. Porto

Velho – RO. Telefone: (69) 3221-7636 E-mail: cressro23@gmail.com

PORTARIA Nº 020 DE 03 DE JULHO DE 2024 - CRESS/RO

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social – 23ª Região, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, que lhe conferem a Lei nº. 8.662/93:

CONSIDERANDO as necessidades de suprir em caráter imediato as

vagas para o cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO – Nível Médio do CRESS/RO para

continuidade dos serviços essenciais do conselho à sociedade e a categoria dos

Assistentes Sociais.

CONSIDERANDO que atualmente está em andamento o processo para

abertura de um novo concurso para provimento dos cargos efetivos, cuja atividades estão

sendo desempenhadas pelos membros nomeados pela Portaria N° 019 de 03 de Julho de

2024.

CONSIDERANDO a deliberação em Reunião Ordinária do Conselho

Pleno, datada de 26 de julho de 2024;

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear os servidores abaixo para comporem a Comissão

Especial do Processo Seletivo Simplificado para Contratação Temporária de Agente

Administrativo – Nível Média, bem como para o acompanhamento do aludido certame,

para o ano de 2024;

I – Laura Cristina Rodrigues Anastácio;

II – Ana Maria Teixeira Dias Carpanini;

III – Oneti Maciel Alves;

IV – Solange dos Santos Ferreira Alves;

V – Adriana Pereira dos Santos.

Art. 2º. Compete à Comissão as atividades pertinentes a:

a) elaboração do Edital da Seleção;

b) acompanhar todas as etapas previstas no edital;

c) realização a análise curricular e documental, a luz do edital;

e) divulgação dos resultados da seleção;

f) decisão sobre os recursos, porventura, interpostos;

g) decisão sobre os casos omissos no edital;

h) adoção de outras providências necessárias.

file:///D:/CRESS%20RO/Artur%20Lopes/Desktop/CRESS%2023ª%20REGIÃO/Downloads/doc.jefferson/cressro23@gmail.com

CONSELHO REGIONAL DE
SERVIÇO SOCIAL  - CRESS

_____________________________________________________________________________
Rua Estanho n.º 4355 Conjunto Marechal Rondon – Bairro Flodoaldo Pontes Pinto. Porto

Velho – RO. Telefone: (69) 3221-7636 E-mail: cressro23@gmail.com

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor a partir de 03 de julho de 2024.

Porto Velho/RO, 03 de julho 2024.

Laura Cristina Anastácio Rodrigues

Conselheira Presidente

CRESS 23ª Região/RO

file:///D:/CRESS%20RO/Artur%20Lopes/Desktop/CRESS%2023ª%20REGIÃO/Downloads/doc.jefferson/cressro23@gmail.com